
Zarządzenie Nr 64/2017 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

z dnia 15 grudnia 2017r. 

 

w sprawie ustalania wysokości wynagrodzenia przewodniczących komisji 

dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających 

oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców 

 

 

Na podstawie art. 85p ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 

(Dz.U.2017.1189 t.j. ze zm.) oraz § 1- 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

9 grudnia 2016r. w sprawie sposobu ustalania wysokości wynagrodzenia przewodniczących 

komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz 

rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców, a także wysokości wynagrodzenia obrońcy 

z urzędu (Dz.U.2016.2040), w związku z § 1 pkt 7-9 porozumienia zawartego w dniu 

11 grudnia 2017 roku pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim a Zachodniopomorskim 

Kuratorem Oświaty w sprawie powierzenia Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty 

zadań związanych z prowadzeniem postępowań dyscyplinarnych dla nauczycieli,  

zarządza się co następuje: 

 

§1 

Wprowadza się „Regulamin wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla 

Nauczycieli i jego zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika 

Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu”, stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



1 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 64/2017 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

z dnia 15 grudnia 2017r. 

 

 

REGULAMIN 

wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego 

zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego 

i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu 

 

 

§1 

1. Przewodniczącemu Komisji Dyscyplinarnej i jego zastępcom przysługuje miesięczne 

wynagrodzenie w wysokości od 100 zł do 450 zł, w zależności od liczby rozpoznanych 

spraw, zakończonych wydaniem orzeczenia lub postanowienia, oraz zawiłości tych spraw.  

2. Przez zawiłość rozpoznanej sprawy należy rozumieć okoliczności faktyczne i prawne danej 

sprawy z uwzględnieniem: 

a) charakteru i okoliczności popełnienia czynu, 

b) powagi stawianych zarzutów, 

c) rodzaju orzeczonej kary, 

d) zakresu dowodów zebranych i przeprowadzanych w postępowaniu dyscyplinarnym. 

3. Wysokość wynagrodzenia ustalana jest w sposób określony w załączniku nr 1 

do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 2 

1. Przewodniczącemu składu orzekającego komisji dyscyplinarnej przysługuje 

wynagrodzenie za rozpoznanie sprawy zakończonej wydaniem orzeczenia lub 

postanowienia w wysokości od 100 zł do 450 zł w zależności od zawiłości sprawy.  

2. Przez zawiłość zakończonej sprawy należy rozumieć okoliczności faktyczne i prawne danej 

sprawy z uwzględnieniem: 

a) charakteru i okoliczności popełnienia czynu, 

b) powagi stawianych zarzutów, 

c) rodzaju orzeczonej kary, 

d) zakresu dowodów zebranych i przeprowadzanych w postępowaniu dyscyplinarnym. 

3. Wysokość wynagrodzenia ustalana jest w sposób określony w załączniku nr 2 i załączniku 

nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 3 

1. Rzecznikowi dyscyplinarnemu i jego zastępcom przysługuje wynagrodzenie 

za przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w wysokości od 100 zł do 450 zł 

w zależności od zawiłości sprawy będącej przedmiotem postępowania wyjaśniającego. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustalana jest w sposób określony w załączniku nr 4 

do niniejszego Regulaminu.  

3. Wynagrodzenie za przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego dla rzecznika 

dyscyplinarnego i jego zastępców uzależnione jest od: 

a) charakteru i okoliczności popełnienia czynu, 

b) powagi stawianych zarzutów, 

c) rodzaju proponowanej kary, 

d) zakresu dowodów zebranych i przeprowadzonych w postępowaniu wyjaśniającym. 



2 

 

4. Rzecznikowi dyscyplinarnemu i jego zastępcom przysługuje wynagrodzenie za udział 

w postępowaniu dyscyplinarnym w wysokości określonej w załączniku nr 5 

do Regulaminu, w zależności od zawiłości sprawy będącej przedmiotem postępowania 

dyscyplinarnego, tj.: 

a) charakteru czynu, 

b) powagi stawianych zarzutów, 

c) rodzaju orzeczonej kary, 

d) zakresu dowodów zebranych i przeprowadzonych w postępowaniu dyscyplinarnym. 

 

§ 4 

Obrońcy z urzędu przysługuje wynagrodzenie za udział w postępowaniu dyscyplinarnym przed 

Komisją Dyscyplinarna dla Nauczycieli przy Wojewodzie Zachodniopomorskim w wysokości 

360 zł za udział w postępowaniu dyscyplinarnym.  

 

§5 

1. Oceny zawiłości spraw, o których mowa w § 1 i 2 dokonuje Przewodniczący Komisji 

Dyscyplinarnej. 

2. Oceny zawiłości spraw, o których mowa w § 3 dokonuje Rzecznik Dyscyplinarny. 

 

§6 

1. Wysokości wynagrodzeń określone w niniejszym Regulaminie są kwotami brutto. 

2. Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie wniosku: 

a) Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej w zakresie wypłaty wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 1 Regulaminu, na formularzu określonym w załączniku nr 6 

do Regulaminu; 

b) Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej w zakresie wypłaty wynagrodzeń 

przewodniczących składów orzekających za rozpoznanie sprawy zakończonej 

wydaniem orzeczenia oraz obrońcy z urzędu, na formularzu określonym w załączniku 

nr 7 do Regulaminu; 

c) Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej w zakresie wypłaty wynagrodzeń 

przewodniczących składów orzekających za rozpoznanie sprawy zakończonej 

wydaniem postanowienia, na formularzu określonym w załączniku nr 8 

do Regulaminu, 

d) Rzecznika Dyscyplinarnego w zakresie wypłaty wynagrodzeń rzecznika 

dyscyplinarnego i jego zastępców za przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego,  

na formularzu określonym w załączniku nr 9 do Regulaminu, 

e) Rzecznika Dyscyplinarnego w zakresie wypłaty wynagrodzeń rzecznika 

dyscyplinarnego i jego zastępców za udział w postępowaniu dyscyplinarnym, ,  na 

formularzu określonym w załączniku nr 10 do Regulaminu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 podlega akceptacji Zachodniopomorskiego Kuratora 

Oświaty.  

4. Wnioski, o których mowa w ust. 2 należy przedstawić do 10-go dnia miesiąca następującego 

po miesiącu którego wniosek dotyczy, z wyjątkiem miesiąca grudnia, w którym wniosek 

należy złożyć do 15-go dnia tego miesiąca. 

5. Wypłaty wynagrodzenia dokonuje się na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

 

§5 

 Regulamin ma zastosowanie do wszystkich spraw wszczętych po 1 stycznia 2017 r. 

 

 



3 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

Tabela 1: Wysokości miesięcznego wynagrodzenia przewodniczącego komisji dyscyplinarnej lub jego zastępcy 

pełniącego obowiązki przewodniczącego komisji dyscyplinarnej 

 

Liczba rozpoznanych spraw w miesiącu, 

zakończonych wydaniem: 
2 lub 

więcej 

spraw 
1 sprawa 

Wysokość 

wynagrodzenia bez 

rozpoznania sprawy 

Charakter czynu 

150 zł 

orzeczenia 

dyscyplinarnego 

naruszenie praw  

i dobra dziecka 
450 zł 350 zł 

pozostałe czyny 350 zł 300 zł 

postanowienia 

naruszenie praw  

i dobra dziecka 
350 zł 250 zł 

pozostałe czyny 300 zł 200 zł 

 

 

Tabela 2: Wysokości miesięcznego wynagrodzenia zastępców przewodniczącego komisji dyscyplinarnej 

Liczba rozpoznanych spraw w miesiącu, 

zakończonych wydaniem: 
2 lub 

więcej 

spraw 
1 sprawa 

Wysokość 

wynagrodzenia bez 

rozpoznania sprawy 

Charakter czynu 

100 zł 

orzeczenia 

dyscyplinarnego 

naruszenie praw  

i dobra dziecka 
250 zł 200 zł 

pozostałe czyny 220 zł 170 zł 

postanowienia 

naruszenie praw  

i dobra dziecka 
220 zł 170 zł 

pozostałe czyny 170 zł 120 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Wynagrodzenie przewodniczącego składu orzekającego komisji dyscyplinarnej za rozpoznanie 

sprawy zakończonej wydaniem orzeczenia 

 

Charakter czynu/ 

zakres dowodów 

Rodzaj proponowanej kary 

umorzenie/nagana z ostrzeżeniem pozostałe kary 

liczba przesłuchanych świadków liczba przesłuchanych świadków 

0-3 4-7 8 i więcej 0-3 4-7 8 i więcej 

naruszenie 

praw i dobra 

dziecka 

świadkowie 

(tylko dorośli) 
150 zł 200 zł 350 zł 200 zł 250 zł 400 zł 

świadkowie 

(w tym poniżej 

18 roku życia) 

200 zł 250 zł 400 zł 250 zł 300 zł 450 zł 

Pozostałe 

czyny 

świadkowie 

(tylko dorośli) 
100 zł 200 zł 300 zł 150 zł 200 zł 350 zł 

świadkowie 

(w tym poniżej 

18 roku życia) 

150 zł 250 zł 350 zł 200 zł 250 zł 400 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

Wynagrodzenie przewodniczącego składu orzekającego komisji 

dyscyplinarnej za rozpoznanie sprawy zakończonej wydaniem postanowienia 

 

 

Rodzaj postanowienia wynagrodzenie 

Postanowienie 

o odmowie wszczęcia lub inne 

kończące postępowanie 
100 zł 

o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego 150 zł 

rozpatrujące zażalenie na umorzenie 

postępowania przez rzecznika 
200 zł 

Postanowienie 

wydane w 

przedmiocie 

zawieszenia 

nauczyciela w 

obowiązkach 

nauczyciela 

będące przedmiotem postępowania 

dyscyplinarnego 
250 zł 

niebędące przedmiotem postępowania 

dyscyplinarnego 
350 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 

Wynagrodzenie za przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego rzecznika 

dyscyplinarnego i jego zastępców 

 

 

Charakter czynu/ 

zakres dowodów 

Rodzaj proponowanej kary 

umorzenie/nagana z ostrzeżeniem pozostałe kary 

liczba przesłuchanych świadków liczba przesłuchanych świadków 

0-3 4-7 8 i więcej 0-3 4-7 8 i więcej 

Naruszenie 

praw i dobra 

dziecka 

Świadkowie 

(tylko dorośli) 
150 zł 200 zł 350 zł 200 zł 300 zł 400 zł 

świadkowie 

(w tym poniżej 

18 roku życia) 

200 zł 250 zł 400 zł 250 zł 350 zł 450 zł 

Pozostałe 

czyny 

Świadkowie 

(tylko dorośli) 
100 zł 200 zł 300 zł 150 zł 250 zł 350 zł 

świadkowie 

(w tym poniżej 

18 roku życia) 

150 zł 250 zł 350 zł 200 zł 300 zł 400 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Załącznik nr 5 do Regulaminu 

 

Wynagrodzenie za udział w postępowaniu dyscyplinarnym 

rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców 

 

 

Charakter czynu/ 

zakres dowodów 

Rodzaj orzeczonej kary 

umorzenie/nagana 

z ostrzeżeniem 
pozostałe kary 

naruszenie 

praw i dobra 

dziecka 

świadkowie (tylko dorośli) 250 zł 300 zł 

świadkowie  

(w tym poniżej 18 roku życia) 
300 zł 350 zł 

pozostałe 

czyny 

świadkowie (tylko dorośli) 200 zł 250 zł 

świadkowie  

(w tym poniżej 18 roku życia) 
250 zł 300 zł 

naruszenie 

praw i dobra 

dziecka 

bez świadków 150 zł 200 zł 

Pozostałe 

czyny 
bez świadków 100 zł 150 zł 

 

 

 

 



8 

 

Załącznik nr 6 do Regulaminu 

 

Wniosek o wypłatę miesięcznego wynagrodzenia Przewodniczącemu Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępcom 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt a) Regulaminu wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 64/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników 

dyscyplinarnych i ich zastępców, wnoszę o wypłatę wynagrodzenia Przewodniczącemu Komisji Dyscyplinarnej i jego zastępcom za miesiąc 

……………………., zgodnie z poniższym zestawieniem:  

 

Lp. Imię i nazwisko 
Liczba 

spraw  
Charakter czynu Numer rachunku bankowego 

Wysokość 

wynagrodzenia 

w złotych 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

………………………………………….………             ………………………………………………. 

/data i podpis Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej/                                            /data i podpis  Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty/ 



9 

 

Załącznik nr 7 do Regulaminu 

 

Wniosek o wypłatę wynagrodzenia przewodniczących składów orzekających za rozpoznanie sprawy zakończonej wydaniem orzeczenia  

oraz obrońcy z urzędu 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt b) Regulaminu wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 64/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników 

dyscyplinarnych i ich zastępców, wnoszę o wypłatę wynagrodzenia za miesiąc ……………………., zgodnie z poniższym zestawieniem:  
 

     

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 

Data 

wydania 

orzeczenia 

Charakter 

czynu 

/Zakres 

dowodów 

Rodzaj 

proponowanej 

kary/ Liczba 

przesłuchanych 

świadków 

Numer rachunku bankowego 

Wysokość 

wynagrodzenia 

w złotych 

        

        

        

        

        

        

        
      

 

 

 

 

                                                                                                                 

………………………………………….………             ………………………………………………. 

/data i podpis Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej/                                            /data i podpis  Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty/ 

 



10 

 

Załącznik nr 8 do Regulaminu 

 

Wniosek o wypłatę wynagrodzenia przewodniczących składów orzekających za rozpoznanie sprawy zakończonej wydaniem 

postanowienia 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt c) Regulaminu wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 64/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników 

dyscyplinarnych i ich zastępców, wnoszę o wypłatę wynagrodzenia za miesiąc ……………………., zgodnie z poniższym zestawieniem:  
 

  

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 
Data wydania 

postanowienia 

Rodzaj 

postanowienia 
Numer rachunku bankowego 

Wysokość 

wynagrodzenia 

w złotych 

       

       

       

       

       

       

       
    

      

 

 

 

                                                                                                                 

………………………………………….………             ………………………………………………. 

/data i podpis Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej/                                            /data i podpis  Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty/



 

11 

 

Załącznik nr 9 do Regulaminu 

 

Wniosek o wypłatę wynagrodzenia rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców 

za przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt d) Regulaminu wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 64/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników 

dyscyplinarnych i ich zastępców, wnoszę o wypłatę wynagrodzenia za miesiąc ……………………., zgodnie z poniższym zestawieniem:  
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 

Data 

zakończenia 

postępowania 

wyjaśniającego 

Rodzaj proponowanej kary/ 

Liczba przesłuchanych 

świadków 

Charakter czynu/ zakres 

dowodów 

Wysokość 

wynagrodzenia 

w złotych 

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

………………………………………….………             ………………………………………………. 

/data i podpis Rzecznika Dyscyplinarnego/                                                                  /data i podpis  Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty/ 
 



 

12 

 

Załącznik nr 10 do Regulaminu 

 

Wniosek o wypłatę wynagrodzenia rzecznika dyscyplinarnego i jego zastępców 

za udział w postępowaniu dyscyplinarnym  

 

Na podstawie § 5 ust. 2 pkt e) Regulaminu wynagradzania Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli i jego zastępców, 

przewodniczących składów orzekających oraz Rzecznika Dyscyplinarnego i jego zastępców, a także wynagradzania obrońcy z urzędu, 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 64/2017 z dnia 15 grudnia 2017r. Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w sprawie ustalania wysokości 

wynagrodzenia przewodniczących komisji dyscyplinarnych i ich zastępców, przewodniczących składów orzekających oraz rzeczników 

dyscyplinarnych i ich zastępców, wnoszę o wypłatę wynagrodzenia za miesiąc ……………………., zgodnie z poniższym zestawieniem:  
 

Lp. Imię i nazwisko Funkcja 

Data zakończenia 

postępowania 

dyscyplinarnego 

Rodzaj orzeczonej 

kary 

Charakter czynu/ zakres 

dowodów 

Wysokość 

wynagrodzenia 

w złotych 

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

………………………………………….………             ………………………………………………. 

/data i podpis Rzecznika Dyscyplinarnego/                                                                  /data i podpis  Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty/ 


